
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 4 июля 2022 г. № 438 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в Порядок установления  

минимального количества специальных  

рабочих мест для трудоустройства инвалидов  

в пределах установленной квоты  

на территории Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 

декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок установления минимального количества специальных    ра-

бочих мест для трудоустройства инвалидов в пределах установленной квоты на тер-

ритории Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Респуб-

лики Тыва от 16 ноября 2018 г. № 578, следующие изменения: 

а) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. При исчислении квоты для приема на работу инвалидов в среднесписочную 

численность работников не включаются работники, условия труда которых отнесены 

к вредным и (или) опасным условиям труда по результатам специальной оценки усло-

вий труда.»; 

б) абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«санитарными правилами СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям труда», утвержденными постановлением Главного государ-

ственного санитарного врача Российской Федерации от 2 декабря 2020 г. № 40;». 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 


